

NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO CHIUSO IL 31/12/2018

L'esercizio al 31/12/2018 chiude con una perdita di € 287.879,92 determinata prioritariamente dalle spese ordinarie di liquidazione e soprattutto da sopravvenienze passive dovute ai pagamenti dalle transazioni effettuate per derimere procedimenti legali da parte di ex lavoratori.									
Per un dettaglio specifico e più approfondito della perdita si rinvia alle relazioni dei liquidatori che è allegata al presente fascicolo di bilancio.									
Il seguente bilancio è conforme al dettato degli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile, come risulta dalla presente Nota integrativa, redatta ai sensi dell'articolo 2427 del Codice Civile, che costituisce, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 2423, parte integrante del bilancio d'esercizio.									
Ampia esplicazioni di fatti, criteri e valutazioni, oltre a cause del ritardo sono riportati, anch'essi, sulla già citata relazione dei liquidatori al presente consuntivo.									
CRITERI DI VALUTAZIONE									
I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2018 non si discostano dai criteri utilizzati per la formazione del bilancio del precedente esercizio.									
La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza influenzati fortemente dallo stato di liquidazione volontaria in cui versa l'azienda. Vedi ulteriori esplicazioni sulla relazione dei liquidatori. In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione di bilancio sono stati i seguenti:									
Immobilizzazioni Immateriali									
Dal bilancio 2016 non vi sono più immobilizzazioni materiali									
Immobilizzazioni Materiali									
Sono iscritte al costo di acquisto al netto dei fondi d'ammortamento. Si è proceduto a calcolare una quota d'ammortamento del 10%.									
Situazione delle Immobilizzazioni Immateriali									
Valore ad inizio esercizio				-					
Incrementi dell'esercizio				-					
Decrementi				-					
Ammortamenti				zero					
Valore a fine esercizio									



Situazione delle Immobilizzazioni Materiali				
Valore storico	262.741,00			
Ammort. eserc. preced.	237.467,00			
Valore ad inizio esercizio	25.274,00			
Acquisizioni dell'esercizio	-			
Decremento per Ammortamenti	16.652,00			
Valore lordo a fine esercizio	8.622,00			
Ammortamenti	-			
Rimanenze				
Le rimanenze di magazzino sono state cedute già nel 2013.				
Descrizione	Valori 31.12.18	VARIAZIONI		Valori 31.12.17
Rimanenze mater. di consumo	-	-	-	-
Crediti				
Sono iscritti al valore di presumibile realizzo, che coincide con il valore nominale, ai sensi dell'art.2426, comma 1, punto 8 del C.C.				
Nessun credito iscritto in bilancio è supportato da garanzia assicurativa.				
CREDITI	Valore a Bilancio	entro l'anno successivo	dal 2 al 5 anno successivo	oltre i 5 anni
Crediti v/clienti	728.094,00		728.094,00	0
Crediti v/erario	39.283,00		39.283,00	0
Crediti v/pers. recup. TFR	625.286,00		625.286,00	0
Crediti v/pers. c/acconti	58.060,00		58.060,00	0
Crediti v/st previd li	5.507,00		5.507,00	0
Crediti v/Ente proprietario	15.179.356,00	4.950.364,00	10.228.992,00	0
Debitori diversi	1.183,00	-	1.183,00	0
TOTALE	16.636.769,00	4.950.364,00	11.686.405,00	0
Disponibilità liquide				
I depositi bancari, postali, il denaro ed i valori bollati in cassa, sono valutati al valore nominale.				
DISPONIBILITA' LIQUIDE	Valori 31.12.18	Valori 31.12.17	Differenza	
conto tesoreria	1.646,00	1.625,00	21,00	
Deposito c/c postale	-	22,00	22,00	
Denaro in Cassa	-	-	-	
TOTALE	1.646,00	1.647,00	1,00	

Imposte sul reddito						
Non vi sono imposte in quanto il risultato economico è negativo e non è svolta attività.						
Voci Patrimonio netto	Valori 31.12.18	Incrementi	Decrementi	Valori 31.12.17		
Capitale di dotazione	-		-	0,00		
F.do di riserva				0,00		
Utili(Perdita) portati a nuovo				0,00		
Utili(Perdita) dell'esercizio	287.902,00	245.707,00	-	-533.609,00		
	=====	=====	=====	=====		
TOTALE	287.902,00	245.707,00	-	533.609,00		
Tattamento di fine rapporto (TFR)						
Il T.F.R. costituisce il debito che ha l'azienda nei confronti dei propri dipendenti il cui pagamento è differito al momento della cessazione del rapporto di lavoro.						
Ogni anno il valore del fondo deve essere adeguato ai sensi della normativa vigente in modo tale che corrisponda alla sommatoria delle indennità maturate da ciascun dipendente alla data di chiusura dell'esercizio.						
Il Fondo è determinato nel rispetto delle indicazioni dell'art.2120 del codice civile e del CCNL vigente.						
A seguito della modifica apportata dall'art. 11 del D.Lgs. 47/2000 all'art. 17 del Turf, le quote relative alla rivalutazione del TFR sono state assoggettate a prelievo sostitutivo.						
FONDO TFR	228.413,00		0,00	228.413,00		
per effetto del procedimento di saldo del TFR a tutti quei lavoratori che non avevano debiti con Finanziarie.						
Sono rilevati al loro valore nominale. Ed il valore si è notevolmente ridotto per effetto dei pagamenti effettuati a vari dipendenti:						
Debiti	Valore a bilancio	entro l'anno successivo	dal 2 al 5 anno successivo	oltre i 5 anni		
DEBITI						
Debiti v/tesoreria						0
Debiti v/Posta						0
Debiti v/personale	29.907,00	-	29.907,00			0
Debiti v/fornitori	378.226,00	-	378.226,00			0
Debiti tributari	11.949.411,00		11.949.411,00			0,00
Debiti v/ist.prev.li	4.842.883,00	-	4.842.883,00			0,00

Debiti v/diversi		-		-		0
TOTALE	17.200.427,00		-	17.200.427,00		0,00
Ratei e risconti						
Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza economica e temporale.						
I Risconti attivi, come di seguito movimentati sono composti dalle seguenti poste :						
Assicurazioni /fidejussione	168.533,00					
Canone software	-					
Sanzioni e interessi rateizz.	325.366,00					
	493.899,00					
VARIAZIONE DEI RISCONTI ATTIVI						
Valori ad inizio esercizio	493.899,00					
Incrementi	-					
Decrementi	-					
Valore a fine esercizio	493.899,00					
valore della produzione:						
I ricavi derivanti dalla gestione ordinaria sono, derivanti da alcune fatture di servizi degli anni precedenti fatturate nel 2016		-				
costi della produzione:						
sono relativi ad oneri di gestione ordinaria di liquidazione						
il totale dei costi della produzione come dettagliato nella relazione dei liquidatori è pari ad € 105.375,00		105.375,00				
Proventi ed oneri finanziari:						
I proventi finanziari sono costituiti da:						
Interessi attivi su c/c:						
Gli oneri finanziari si suddividono in:						
Interessi ed oneri passivi bancari		1.515,00				
Interessi legali		-				



Interessi pass. v/fornitori							
Proventi ed oneri straordinari:							
I proventi straordinari sono rappresentati da:							
Sopravvenienze attive				0,00			
derivanti da risparmi su transazioni verso fornitori che hanno accettato riduzioni dal 30 al 50%							
Gli oneri straordinari sono rappresentati da:							
Sopravvenienze passive ed insussistenze dell'attivo				180.990,00			
Trattasi, nella sostanza, di spese derivanti da cause legali non riportate nei precedenti bilanci.							
Numero dei dipendenti ripartito per categoria							
Alla data del 31 dicembre 2018 non è rimasta in forze alcuna unità di lavoratori							
Il presente bilancio, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.							

